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§ 103

Val av protokolljusterare 

Lars Holmström (V) utses till att jämte ordförande justera dagens protokoll den 8 
september 2020. Tony Hansson (S) utses till ersättare.

Paragrafen är justerad

4 ( 43 )



Sammanträdesprotokoll
2020-09-01

Kommunstyrelsen

Justerares signatur Utdragsbestyrkande

§ 104

Ändring av föredragningslistan 

Fredrik Ottesen (SD) initierar ett ärende. Ordförande föreslår att ärendet läggs in på 
föredragningslistan mellan ärende 16 och 17.

Beslut
- Föredragningslistan fastställs i enlighet med ordförandes förslag.

Paragrafen är justerad
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§ 105 KS.2020.0321

Remittering av förslag till strategi för äldres boende 

Ärendebeskrivning 
Som en del av bostadsförsörjningsarbetet i kommunen har Kommunledningskontoret 
i samarbete med Vård och Omsorg tagit fram ett förslag till Strategi för äldres 
boende. Kommunens äldre befolkning (över 65 år) kommer enligt 
befolkningsprognosen att öka markant under de närmsta åren. För att säkerställa både 
goda boendemiljöer för den åldrande befolkningen och kommunens ekonomi har 
strategin tagits fram.

Beslutsunderlag
 Förslag till beslut; Förslag till Strategi för äldres boende
 Strategi för äldres boende
 Bostadsförsörjningsprogram, antaget av kommunfullmäktige 2016-12-20

Beredning
Enligt befolkningsprognosen kommer den äldre befolkningen i kommunen att öka 
markant och därför har Kommunledningskontoret tillsammans med verksamheterna 
inom Vård och Omsorg tagit fram en gemensam strategi för att möta denna 
utmaning.

Visionen för strategin är att vara Skånes bästa kommun att bo och verka i för den 
äldre befolkningen. Syftet med strategin är att öka boendekvaliteten för den äldre 
befolkningen samtidigt som kommunen tar fram en strategi för att inte kostnaderna 
för kommunen ska öka i lika snabb takt som den äldre befolkningen ökar. Målet med 
strategin är att utöka det varierade utbudet av boendemöjligheter för Eslövs äldre 
befolkning vilket ger dem en ökad möjlighet till självständighet och trygghet. 
Strategin innehåller nio stycken åtgärder som ska genomföras inom ramen för 
bostadsförsörjningsarbetet.

Kommunledningskontorets primära förslag var att strategin skulle antas vid dagens 
sammanträde, men Kommunledningskontoret föreslår nu att förslaget till strategi 
remitteras till vård- och omsorgsnämnden och kommunala pensionärsrådet för 
yttrande innan kommunstyrelsen tar beslut i ärendet.

Beslut
- Förslaget till Strategi för äldres boende remitteras till vård- och omsorgsnämnden 
och kommunala pensionärsrådet för yttrande senast den 21 december 2020.

Beslutet skickas till 
Vård- och omsorgsnämnden
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Kommunala pensionärsrådet

Paragrafen är justerad
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§ 106 KS.2020.0347

Remittering av förslag till revideringen av Eslövs kommuns 
parkeringsnorm 

Ärendebeskrivning 
Det är enligt plan- och bygglagen fastighetsägaren som är skyldig att ordna 
parkeringsmöjligheter för sin fastighet. Fastighetsägaren ska ordna parkering ”i 
skälig utsträckning”, och det är kommunen som ansvarar för att detta görs och 
definierar vad som är tolkningen av skälig utsträckning. Det kommunala ansvaret 
tillämpas framförallt när detaljplaner tas fram och när bygglovsansökningar prövas. 
Till stöd för att avgöra vad ”skälig utsträckning” innebär tar många kommuner likt 
Eslöv fram en parkeringsnorm.

Nuvarande parkeringsnorm från 2014 hade låga krav på fastighetsägare att anordna 
parkeringsplatser för bilar på sin mark vid nybygge, i syfte att ge incitament för ett 
ökat byggande i Eslövs kommun. Den situation som finns i dag, framför allt i Eslövs 
centrala delar, har medfört att det är främst kommunal mark som används för 
parkering och det finns därför anledning att se över parkeringsnormen i syfte att 
lägga mer ansvar på fastighetsägarna genom att höja parkeringsnormen.

Beslutsunderlag
 Förslag till beslut; Revidering av Eslövs kommuns parkeringsnorm
 Parkeringsnorm för Eslövs kommun 2020 - Remissversion
 Parkeringsnorm april 2014 Eslöv

Beredning
I remissen föreslås en höjning av parkeringsnormen i den centrala zonen i Eslöv från 
dagens 3 till 5 parkeringsplatser per 1 000 kvadratmeter bruttoarea (BTA). Den 
centrala zonen utökas också både österut och västerut eftersom Eslövs centrum 
växer. Parkeringsnormen för cykel utökas med platser för lastcykel men hålls i övrigt 
oförändrad. Möjligheterna för fastighetsägare att göra avsteg från parkeringsnormen 
ska beslutas av miljö- och samhällsbyggnadsnämnden. Ett kapitel om framtida arbete 
har också tillkommit i strategin.

Yrkanden
Johan Andersson (S) yrkar att kommunala pensionärsrådet ska läggas till i listan över 
remissinstanser samt att remisstiden förlängs till den 21 december.
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Madeleine Atlas (C) yrkar med instämmande av Catharina Malmborg (M), Janet 
Andersson (S) och Lars Holmström (V) bifall till Kommunledningskontorets förslag 
till beslut inklusive Johan Andersson (S) yrkande.

Fredrik Ottesen (SD) yrkar att Sverigedemokraternas förslag till parkeringsnorm ska 
skickas på remiss.

Beslutsgång
Ordförande ställer proposition på yrkandena och finner att kommunstyrelsen beslutar 
i enlighet med Johan Andersson (S) med fleras yrkande.

Beslut
- Eslövs kommuns parkeringsnorm 2020 skickas på remiss till miljö- och 
samhällsbyggnadsnämnden, kultur- och fritidsnämnden, barn- och familjenämnden, 
gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden, vård- och omsorgsnämnden, kommunala 
pensionärsrådet, servicenämnden samt Eslövs Bostads AB (EBO)

- Yttrandena ska vara inkomna till kommunstyrelsen senast den 21 december 2020.

Reservationer
Ledamöterna i Sverigedemokraterna reserverar sig mot beslutet till förmån för 
Fredrik Ottesens (SD) yrkande.

Beslutet skickas till 
- Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden
- Kultur- och fritidsnämnden
- Barn- och familjenämnden
- Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden
- Vård- och omsorgsnämnden
- Kommunala pensionärsrådet
- Servicenämnden
- Eslövs Bostads AB (EBO)

Paragrafen är justerad
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§ 107 KS.2020.0274

Yttrande över Tågstrategi - Strategi för utveckling av den regionala 
tågtrafiken i Skåne 

Ärendebeskrivning 
Region Skåne har arbetat med att ta fram en ny tågstrategi för Skåne. Arbetet har 
letts av Skånetrafiken i nära samarbete med Avdelningen för Regional utveckling. 
Arbetet har nu kommit till en remissversion som Skånes kommuner får yttra sig över. 
Remisstiden går ut den 10 september.

Tågstrategin är en plan för hur den regionala tågtrafiken i Skåne ska utvecklas, för att 
den ska kunna bära sin del av Region Skånes övergripande mål för kollektivtrafiken. 
Strategin redovisar den tågtrafik som behövs för att kunna möta förväntad 
efterfrågan, och för att nå de marknadsandelar för kollektivtrafiken som Region 
Skåne har som mål. Strategin är ett underlag i upphandlingar av trafik och fordon, 
samt för prioriteringar i den Regionala Transportinfrastrukturplanen (RTI). Den är 
också ett viktigt underlag i dialogen med Trafikverket och regeringen om vilka 
satsningar som behövs i nationell plan för utökad kapacitet i järnvägsnätet.

Tågstrategin redovisar behovet av regional persontågtrafik fram till 2040, men den är 
inte en utfästelse om garanterad trafik. Den visar vilken tågtrafik som Skånetrafiken 
behöver köra om de uppsatta målen ska nås, men för att detta ska bli verklighet så 
krävs utbyggnader i infrastrukturen som Region Skåne inte har full rådighet över, 
och att tillräckligt utrymme finns i budget för driftskostnaderna för den utökade 
tågtrafiken.

Beslutsunderlag
 Förslag till beslut; förslag till yttrande över Tågstrategi - Strategi för utveckling 

av den regionala tågtrafiken i Skåne
 Remissversion: Tågstrategi Region Skåne
 Kommunledningskontorets yttrande över Tågstrategi - Strategi för utveckling av 

den regionala tågtrafiken i Skåne
 Information om kommande remiss av Region Skånes tågstrategi

Beredning
Intrycket av strategin överlag är positivt. Strategin är genomtänkt, realistisk och 
därmed genomförbar. Strategin bygger på vilken mängd resande som krävs av 
tågtrafiken för att Region Skånes marknadsandelsmål ska kunna nås.
Eslövs kommun är en stark pendlarkommun och har potential att bli starkare men 
detta syns inte i strategin, och Eslövs kommun vill därför att alla Öresundståg ska 

10 ( 43 )



Sammanträdesprotokoll
2020-09-01

Kommunstyrelsen

Justerares signatur Utdragsbestyrkande

stanna i Eslöv, med början omedelbart, och att utbyggnaden av mötesspår 
tidigareläggs jämfört med strategin.

Yrkanden
Tony Hansson (S) yrkar med instämmande av Janet Andersson (S), Madeleine Atlas 
(C), Catharina Malmborg (M), Lars Holmström (V) och Benjamin Ülger (KD) bifall 
till förslaget med tillägget att texten "Dessutom behöver kopplingen till Kastrup 
stärkas så att det blir lättare för resenärer från Eslöv att nå en internationell 
flygplats." förs in efter tredje meningen under andra punktmarkeringen i 
yttrandet som inleds med "Idag passerar ett Öresundståg i timmen..."

Beslutsgång
Ordförande ställer proposition på yrkandet och finner att kommunstyrelsen beslutar i 
enlighet med detsamma.

Beslut
- Yttrandet antas och översänds till Region Skåne och Skånetrafiken.

Beslutet skickas till 
Region Skåne
Skånetrafiken

Paragrafen är justerad
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§ 108 KS.2020.0302

Yttrande över betänkande SOU 2020:18 Framtidens järnvägsunderhåll 

Ärendebeskrivning 
Eslövs kommun har fått möjlighet att yttra sig över den statliga offentliga 
utredningen (SOU) gällande framtidens järnvägsunderhåll. Regeringen beslutade den 
21 mars 2018 att utreda hur ett överförande av verksamhet som avser 
järnvägsunderhåll i form av basunderhåll från Infranord AB till Trafikverket ska 
kunna genomföras. Utredaren skulle enligt direktivet bland annat analysera Infranord 
AB:s och Trafikverkets verksamhet i fråga om järnvägsunderhåll, genomföra en 
omvärldsanalys samt föreslå vilka delar av Infranord AB:s verksamhet i fråga om 
järnvägsunderhåll som ska föras över till Trafikverket.

I ett andra steg, och enligt tilläggsdirektiv den 8 augusti 2019, skulle utredaren basera 
analysen på allt basunderhåll som Trafikverket upphandlar och utifrån analysen 
föreslå vilka delar som är lämpliga att överföra i egen regi.

Beslutsunderlag
 Förslag till beslut; Gällande Eslövs kommuns yttrande över remiss av betänkande 

SOU 2020:18 Framtidens järnvägsunderhåll
 Remiss av betänkande SOU 202:18 Framtidens järnvägsunderhåll
 SOU 2020:18 Framtidens järnvägsunderhåll
 Kommunledningskontorets förslag till yttrande gällande Eslövs kommuns 

yttrande över remiss av betänkande SOU 2020:18 Framtidens järnvägsunderhåll

Beredning
Utredningen gälladen framtidens järnvägsunderhåll behandlar frågan om 
Trafikverket ska utföra basunderhåll på delar av järnvägsnätet i egen regi, jämfört 
med idag då Trafikverket upphandlar allt underhåll. Bakgrunden till utredningen är 
de brister som finns i underhållet av det svenska järnvägsnätet som i dag resulterar i 
störningar och stora kostnader för de trafikerande företagen. Utredningen menar att 
en stor del av dagens problem bottnar i att Trafikverket saknar kunskap om sin egen 
anläggning och att de därför saknar den kunskap som är nödvändig för att göra bra 
upphandlingar och uppföljningar. Därför föreslår utredningen att Trafikverket tar 
över vissa delar av järnvägsnätet för att sköta underhållet i egen regi, för att 
därigenom bli en bättre beställare men också kunna ta ett större ansvar för 
utvecklingen av det svenska järnvägsnätet. Inget av järnvägsnätet i Eslövs kommun 
påverkas.
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Eslövs kommun saknar kunskap och kompetens för att kunna bedöma om utredarens 
förslag om att Trafikverket ska ta över underhåll i egen regi. Däremot är det viktigt 
för Eslövs kommun att underhållet fungerar. Eslövs kommun påverkas indirekt i 
vissa frågor, då utredaren bland annat pekar på vikten av att Trafikverket i större 
utsträckning än idag samarbetar med andra aktörer, såsom kommuner. Det är också 
viktigt för Eslövs kommun att den nya stambana som planeras mellan Hässleholm 
och Lund redan från början byggs med ny teknik som kan underlätta och förbättra 
underhållet.

Yrkanden
Fredrik Ottesen (SD) yrkar följande:

"Sverigedemokraterna ser i stort positivt på kommunledningskontorets svar till 
Infrastrukturdepartementet. Däremot lyfter man i sista stycket upp planer på en ny 
stambana och denna bedöms sakna relevans i ärendet.

Med hänvisning till ovan yrkar Sverigedemokraterna att sista stycket ändras till 
följande:

Trafikverket planerar för en ny stambana mellan Hässleholm och Lund. Denna 
stambana kommer att passera rakt igenom Eslövs kommun och ha en stor påverkan 
på jordbruksmark, miljövärden och kulturvärden.

Järnvägsinfrastrukturen är i dag undermålig, därför är det olämpligt att riskera att ta 
mer resurser från det befintliga underhållet för att satsa på ett prestigeprojekt. Jämför 
vi kostnaderna för höghastighetsjärnvägen så kan man med tämligen blygsamma 
summor korta restiden och utöka kapaciteten på befintliga banor.

Det är trots detta Eslövs kommuns förhoppning att om den mot all förmodan blir 
verklighet att ny teknik i form av sensorer och liknande som övervakar systemet 
byggs in från början"

Johan Andersson (S) yrkar avslag på Fredrik Ottesens (SD) ändringsyrkande.

Beslutsgång
Ordförande ställer proposition på yrkandena och finner att kommunstyrelsen beslutar 
i enlighet med Kommunledningskontorets förslag samt Johan Anderssons (S) 
avslagsyrkande.

Beslut
- Yttrandet antas och översänds till Infrastrukturdepartementet.
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Reservationer
Ledamöterna i Sverigedemokraterna reserverar sig mot beslutet till förmån för 
Fredrik Ottesens (SD) yrkande.

Beslutet skickas till 
Elektroniskt i word-format till
i.remissvar@regeringskansliet.se
peter.kalliopuro@regeringskansliet.se

Paragrafen är justerad
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§ 109 KS.2020.0206

Samråd för förslag till fördjupad översiktsplan för östra Eslöv 

Ärendebeskrivning 
Kommunens översiktsplan (antagen 2018) beskriver området öster om järnvägen i 
Eslövs stad som ett viktigt utvecklingsområde. Verksamhetsområden ska omvandlas 
till stationsnära stadsbygd med en blandad bebyggelse och 1 600 nya bostäder ska 
tillkomma till 2035. Den nya bebyggelsen ska komplettera staden, stärka befintliga 
värden och tillföra nya stadsmiljöer.

Arbetet med en fördjupning av översiktsplanen för östra Eslöv har pågått i olika 
omgångar sedan 2010. Den nu pågående processen har kommunledningskontoret 
arbetat med sedan 2019.

Tidigare beslut:
KSAU 2010-02-23: Beslut om att påbörja ett arbete med en fördjupning av 
översiktsplan för Eslöv – Öster om järnvägen.
KSAU 2010-09-28 §82: Beslut om programsamråd.
KSAU 2014-04-22 §27: Beslut om fortsatt arbete i enlighet med slutsatserna i 
samrådsredogörelsen.
KSAU 2015-12-08 §133: Beslut om att integrera arbetet med fördjupningen av 
översiktsplanen i ett då pågående utvecklingsprojekt för östra Eslöv.

Beslutsunderlag
 Förslag till beslut; Begäran om samråd för förslag till fördjupad översiktsplan för 

östra Eslöv
 Fördjupad översiktsplan för östra Eslöv samrådsversion
 Miljökonsekvensbeskrivning fördjupad översiktsplan Eslöv östra 2020 

Samrådsversion

Beredning
Kommunledningskontoret har tagit fram ett förslag till en fördjupad översiktsplan för 
östra Eslöv. Kommunen ska sända förslaget på samråd till myndigheter, 
organisationer, kommunala förvaltningar/nämnder samt i området verksamma 
företag. Samråd är det första steget av tre i planprocessen (samråd, granskning och 
antagande) vilken är reglerad i plan- och bygglagen.

Översiktsplanen är kommunens avsiktsförklaring om hur den fysiska miljön bör 
användas, utvecklas och bevaras. En fördjupning av översiktsplanen är en 
vidareutveckling och konkretisering av den kommunomfattande översiktsplanen och 
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ska fungera som en länk mellan denna och detaljplanen.

Ambitionen är att fördjupningen av översiktsplanen för östra Eslöv bidrar till att 
uppnå de övergripande målen från kommunens översiktsplan: regional kärna, 
hållbara lägen, lätt att leva livet.

Syftet med arbetet är att ge en samlad strategi och målbild för utvecklingen i östra 
Eslöv. Den ska synliggöra områdets potential och även visa de utmaningar som 
finns. Planen ska både vara strategisk och vägledande för till exempel planläggning 
och lovgivning.

Det finns flera anledningar till varför det är viktigt att arbeta med östra Eslöv. Det 
handlar bland annat om att öka antalet bostäder i goda kollektivtrafiklägen och skapa 
attraktiva och trygga stadsmiljöer, att skapa en sammanhållen tätort trots de barriärer 
som järnvägen och stora industrifastigheter utgör samt att förbättra vattenhantering 
och få in en större andel grönska i området än vad fallet är idag.

Samrådsförslaget pekar ut fem områden och tre stråk som är viktiga för utvecklingen 
av östra Eslöv. I förslaget finns sju planeringsprinciper som visar vilka övergripande 
utgångspunkter som planeringen av östra Eslöv ska ta avstamp i. Förslaget inkluderar 
även ett antal aspekter som kommunen behöver arbeta med i de kommande 
planerings- och exploateringsfaserna.

Yrkanden
Fredrik Ottesen (SD) yrkar att ärendet ska bordläggas till dess att beslutet om att 
ersättare inte får delta vid nämndssammanträdena på grund av covid-19-pandemin 
har upphört att gälla.

Johan Andersson (S) yrkar med instämmande av Catharina Malmborg (M), Janet 
Andersson (S), Michael Wehtje (M), Lars Holmström (V), Madeleine Atlas (C) och 
Marianne Svensson (S) bifall till förslaget till beslut med ändringen att samrådstiden 
förlängs till och med den 31 december 2020.

Beslutsgång
Ordförande ställer proposition på om ärendet ska avgöras i dag eller bordläggas och 
finner att kommunstyrelsen beslutar att ärendet ska avgöras i dag.

Ordförande ställer därefter proposition på förslaget till beslut inklusive yrkandet om 
förlängning av samrådstiden och finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med 
desamma.
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Beslut
- Kommunstyrelsen ger Kommunledningskontoret i uppdrag att sända förslag till 
fördjupad översiktsplan för Östra Eslöv på samråd.

- Kommunstyrelsen ger Kommunledningskontoret i uppdrag att sända 
miljölkonsekvensbeskrivning av förslag till fördjupad översiktsplan för östra Eslöv 
på samråd.

- Samråd sker under tiden fram till och med den 31 december 2020.

Beslutet skickas till 
Tillväxtavdelningen

Paragrafen är justerad
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§ 110 KS.2019.0149

Förlängning av markanvisning och ändrad köpeskilling avseende 
Sädgåsen 1 

Ärendebeskrivning 
GBJ Bostadsutveckling AB har vunnit en markanvisningstävling för del av Sädgåsen 
1 i Eslöv. Ett markanvisningsavtal tecknades den 22 januari 2020 som gav bolaget en 
ensamrätt att under sex månader förhandla med kommunen om överlåtelse av 
markanvisningsområdet och övriga villkor avseende exploateringen. Kommunens 
rutiner är att sälja marken först när bygglov blivit beviljat i enlighet med vinnande 
tävlingsförslag. GBJ Bostadsutveckling har nu kommit in med en förfrågan om att 
förlänga markanvisningen eftersom bygglovet inte är färdigt.

Beslutsunderlag
 Förslag till beslut; Förlängning av markanvisning och ändrad köpeskilling 

avseende Sädgåsen 1
 Markanvisningsavtal för del av Sädgåsen 1, Johnssons minne i Eslöv
 Kommunstyrelsens beslut § 169 2019 Godkännande av markanvisning för 

Sädgåsen 1 samt delegation att teckna markanvisningsavtalet

Beredning
I markanvisningen ingår en äldre byggnad som kallas Johnsons minne. Byggnaden är 
utpekad som särskilt värdefull och omfattas av en bevarandebestämmelse i 
detaljplanen som innebär restriktioner för vad man får göra med byggnaden. GBJ 
Bostadsutveckling AB har för avsikt att bygga om Johnsons minne till bostäder. 
Processen att projektera och ta fram ritningar för ombyggnationen har tagit längre tid 
än väntat på grund av byggnadens skick och bevarandebestämmelsen i detaljplanen. 
Bolaget har en dialog med bygglovsavdelning och beräknar att bygglovet kan bli 
klart under hösten under förutsättning att det inte överklagas. 
Kommunledningskontoret föreslår därför att markanvisningen förlängs till den 31 
december 2020.

I markanvisningsavtalet är priset för området satt till 2 584 000 kronor enligt anbud 
från GBJ bostadsutveckling AB. Eftersom det har påträffats föroreningar inom 
området som kräver efterbehandling har Kommunledningskontoret och bolaget 
kommit överens om att köpeskillingen bör minskas motsvarande den beräknade 
kostnaden för efterbehandlingen mot att bolaget tar över ansvaret för 
efterbehandlingen. Kommunledningskontorets förslag är därför att ändra priset för 
området till 2 324 000 kronor.
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Beslut
- Markanvisningen avseende del av Sädgåsen 1 till GBJ Bostadsutveckling AB 
förlängs till den 31 december 2020.

- Markanvisningsavtalet ändras så att priset för området bestäms till 2 324 000 
kronor.

- Kommunstyrelsen delegerar till kommunstyrelsens arbetsutskott att sälja del av 
Sädgåsen 1 enligt villkoren i markanvisningsavtalet. 

Beslutet skickas till 
Kommunledningskontoret, tillväxtavdelningen

Paragrafen är justerad
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§ 111 KS.2020.0351

Förlängt avtal med berörda fastighetsägare kring Eslövs 
Stadskärneförening 

Ärendebeskrivning 
Kommunfullmäktige i Eslövs kommun har antagit en plan för centrumutveckling. 
Inom ramen för genomförande av planen har samverkan i olika former mellan Eslövs 
kommun, fastighetsägare och handlare genom Eslövs Stadskärneförening utvecklats.

Ett avtal tecknades 2018 där man kom överens om finansieringsfördelning för 
centrumledarfunktionen mellan Eslövs kommun och fastighetsägarna. En 
centrumledare tillsattes januari 2018. Enligt planering ska centrumarbetet vara 
utvärderat och avtalet omförhandlat senast den 30 september 2020 men med 
anledning av nuvarande extraordinära pandemisituation så föreslår 
Kommunledningskontoret i överenskommelse med fastighetsägare, att förlänga 
avtalet med ett år det vill säga till den 30 september 2021.

Cityindex som är en nationell rapport som mäter utvecklingen för kommersiella 
verksamheter i våra svenska stadskärnor visar på en positiv utveckling de senaste två 
åren för Eslövs Stad. Denna positiva utvecklingstrend härleds till det strategiska 
arbetet med centrumutvecklingen i Eslöv Stad.

Beslutsunderlag
 Förslag till beslut; Förlängt avtal med Eslövs Stadskärneförening
 Förslag till förlängd avsiktsförklaring kring Eslövs stadskärneförening

Beredning
Med anledning av den extraordinära pandemisituationen som har försvårat arbetet 
med centrumutvecklingen, föreslås att avtalet förlängs och att en utvärdering samt 
omförhandling är genomförd senast den 30 september 2021. Eslövs kommun och 
fastighetsägarna har sedan tidigare kommit överens om en samfinansiering av en 
årlig serviceavgift om vardera 405 000 kronor.

Beslut
- Kommunstyrelsen ger Kommunledningskontoret i uppdrag att förlänga 
avsiktsförklaringen avseende Eslövs stadskärneförening till och med 30 september 
2021 och att beakta serviceavgiften à 405 000 kronor i budget 2021.

Beslutet skickas till 
Kommunledningskontoret

20 ( 43 )



Sammanträdesprotokoll
2020-09-01

Kommunstyrelsen

Justerares signatur Utdragsbestyrkande

Paragrafen är justerad

21 ( 43 )



Sammanträdesprotokoll
2020-09-01

Kommunstyrelsen

Justerares signatur Utdragsbestyrkande

§ 112 KS.2020.0268

Yttrande över Sjöbo kommuns översiktsplan 2040 

Ärendebeskrivning 
Sjöbo kommun har bjudit in Eslövs kommun att yttra sig om deras förslag till ny 
översiktsplan. Översiktsplanen är en framtidsplan för kommunens strategiska 
utveckling och ska visa hur kommunen ser på mark- och vattenanvändningen inom 
sitt geografiska område.

Sjöbo kommuns Översiktsplan 2040 grundar sig till stor del på projektet Vision för 
Sjöbo kommun 2034 som bestod i en omfattande medborgardialog med bland annat 
fysiska möten och enkätundersökning. Svaren i enkäten visade att medborgarna i 
Sjöbo kommun värdesätter naturen, god kollektivtrafik, att boendet är miljösmart och 
att bo i villa samt Sjöbo kommuns centrala läge i Skåne. Resultatet har senare 
mynnat ut i tre målområden: Hela Sjöbo lever, Naturen i Sjöbo förgyller livet och 
Barn och unga känner sig hemma i Sjöbo. Varje målområde innefattar långsiktiga 
planeringsprinciper som baseras på målområdena: Agenda 2030, barnkonventionen, 
europeiska landskapskonventionen, Folkhälsopolitiska mål och regionala 
utvecklingsstrategier.

Beslutsunderlag
 Förslag till beslut; Yttrande över Sjöbo kommuns översiktsplan 2040 20-07-28
 Förslag till Översiktsplan för Sjöbo kommun 2040

Beredning
Eslövs kommun ser positivt på förslaget till Sjöbo kommuns nya översiktsplan och 
anser att det är särskilt positivt att översiktsplanen så tydligt tar avstamp i 
medborgardialog, Agenda 2030, barnkonventionen och europeiska 
landskapskonventionen. Eslövs kommun anser att det är värdefullt att Sjöbo kommun 
utgår från Region Skånes Strukturbild för Skåne, som syftar till att lyfta 
planeringsfrågor till ett regionalt perspektiv så att Skånes kommuner gemensamt kan 
stärka regionen. Region Skånes arbete med strukturbilden har varit och är 
vägledande för ställningstagande inom fysisk planering i Eslövs kommun. Utifrån ett 
planeringsperspektiv anser Eslövs kommun att det är positivt att Sjöbo kommun vill 
utveckla och tillvara ta de kulturhistoriska miljöer som finns inom Sjöbo kommun, 
vilka bidrar till Skånes attraktion. Det är också positivt att Sjöbo kommun lägger stor 
vikt på sina många värdefulla naturområden och har som målsättning att värna samt 
tillgängliggöra rekreativa gröna- och blåstrukturer, både för fysiskt och mentalt 
välbefinnande.   
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Södra mellanbygden i Sjöbo kommun, är det område i Sjöbo kommun som gränsar 
direkt till Eslövs kommun. Det området består av betydelsefulla natur- och 
kulturvärden som är viktiga för både människor och djur, däribland riksintresse för 
naturvård Vomb och Klingavälsån och riksintresse för kulturmiljövård Övedskloster 
– Tullesbo. Eslövs kommun är positiva till att förslaget till översiktsplan, tar stor 
hänsyn till natur- och kulturvärden i det området. Den hänsynen visas bland annat 
genom att Sjöbo kommuns förslag till översiktsplan har planeringsprinciper som tar 
avstamp i riksintressena. Därigenom visar Sjöbo kommun att värdefulla natur- och 
kulturområden ses som tillgångar i kommunen och som kan öka en plats identitet och 
attraktionskraft.  

Eslövs kommun ser framemot att fortsatt följa Sjöbo kommuns arbete med den 
översiktliga planeringen och även att samverka i de frågor som sträcker sig över 
kommungränsen.

Beslut
- Yttrandet antas och översänds till Sjöbo kommun.

Beslutet skickas till 
Sjöbo kommun

Paragrafen är justerad
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§ 113 KS.2020.0348

Förslag till riktlinjer för inköp och upphandling 

Ärendebeskrivning 
Kommunfullmäktige fastställde den 28 oktober 2019 en reviderad policy för inköp 
och upphandling i Eslövs kommun. Efter att policy och riktlinjer under 2019 varit i 
nämnder och bolag på remiss, gav kommunstyrelsen den 3 december 2019 
Kommunledningskontoret i uppdrag att utreda och inrätta en samordnad inköps- och 
upphandlingsenhet. Det nya förslaget till reviderade riktlinjer är ett resultat av 
kommunstyrelsens beslut om hur kommunens framtida inköps- och 
upphandlingsverksamhet ska fungera och utvecklas.

Beslutsunderlag
 Förslag till beslut; Förslag till riktlinjer för inköp och upphandling
 Riktlinjer för upphandling, reviderade 2015-02-23
 Riktlinjer för direktupphandling, reviderade 2017-04-04
 Förslag till reviderade Riktlinjer för inköp och upphandling

Beredning
Föreslagna riktlinjer föreslås gälla vid all anskaffning till Eslövs kommun.

Enligt kommunstyrelsens beslut om en samordnad inköps- och upphandlingsenhet 
beskrivs de funktioner och roller som denna verksamhet innefattar. Vidare tydliggörs 
ansvarsfördelningen mellan kommunstyrelsen och nämnderna. Inköps- och 
upphandlingsenheten kommer i och med riktlinjernas antagande att genomföra 
kommunstyrelsens och samtliga nämnders upphandlingar av varor och tjänster över 
direktupphandlingsgränsen. Riktlinjerna gäller dock även vid anskaffning av olika 
typer av entreprenader.

Alla inköp och all upphandling ska präglas av resurseffektivitet, affärsmässighet, 
innovation, konkurrensfrämjande åtgärder samt ett säkerhetsmässigt, miljömässigt, 
socialt och arbetsrättsligt ansvarstagande. En väl fungerande anskaffningsprocess är 
ett strategiskt viktigt verktyg för att nå beslutade mål. En strategi för hållbar 
anskaffning ska styra och stödja verksamheterna att ställa hållbarhetskrav i enlighet 
med politiskt beslutade fokusområden, för att uppnå ekonomisk, social och 
miljömässig hållbarhet.

Yrkanden
Johan Andersson (S) yrkar med instämmande av Catharina Malmborg (M) och Janet 
Andersson (S) att beslutet att upphäva nu gällande riktlinjer överlämnas till 
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kommunfullmäktige, då riktlinjerna är antagna av fullmäktige. Datum då de nya 
riktlinjerna ska börja gälla ändras till den 15 oktober 2020 och beslutet kompletteras 
med texten "under förutsättning att kommunfullmäktige upphäver nu gällande regler 
från och med samma datum".

Beslut
- Riktlinjer för inköp och upphandling antas att gälla från och med den 15 oktober 
2020 under förutsättning att kommunfullmäktige upphäver nu gällande riktlinjer från 
samma dag.

- Kommunfullmäktige föreslås upphäva nu gällande Riktlinjer för upphandling och 
Riktlinjer för direktupphandling från och med den 15 oktober 2020.

Beslutet skickas till 
Samtliga nämnder

Kommunfullmäktige

Paragrafen är justerad
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§ 114 KS.2020.0300

Ekonomiska styrprinciper 

Ärendebeskrivning 
Kommunallagen, den kommunala bokförings- och redovisningslagen och 
rekommendationerna från Rådet för kommunal redovisning lägger grunderna för den 
ekonomiska styrningen, redovisningen och uppföljningen i kommunerna. De 
ekonomiska styrprinciperna återger dessa grunder jämte kompletteringar och 
förtydliganden för Eslövs kommun.

De ekonomiska principerna föreslås träda ikraft från 1 nov 2020.

Beslutsunderlag
 Förslag till beslut; Ekonomiska styrprinciper
 Förslag på Ekonomiska styrprinciper 2020-

Beredning
Tidigare ekonomiska styrprinciper löpte per mandatperiod. Förslaget är att 
principerna gäller tillsvidare. Prövning bör dock ske minst en gång per mandatperiod.

Yrkanden
Catharina Malmborg (M) yrkar med instämmande av Janet Andersson (S) bifall till 
förslaget till beslut.

Fredrik Ottesen (SD) yrkar att ärendet ska bordläggas.

Ajournering
Sammanträdes ajourneras mellan klockan 19:40 till 19:50 för överläggning i 
partigrupperna.

Beslutsgång
Ordförande ställer proposition på om ärendet ska avgöras i dag eller bordläggas och 
finner att kommunstyrelsen beslutar att bordlägga ärendet.

Beslut
- Ärendet bordläggs för att återupptas vid kommunstyrelsens sammanträde den 6 
oktober.

Beslutet skickas till 
Kommunledningskontoret

Paragrafen är justerad
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§ 115 KS.2020.0293

Förslag till ändring av finansieringsmodell för beräkning av 
medlemsavgift i Kommunförbundet Skåne 

Ärendebeskrivning 
Kommunförbundet Skånes styrelse har den 25 juni beslutat att översända förslag till 
ändrad finansieringsmodell. Ett extrainsatt förbundsmöte ska ta ställning till förslaget 
den 2 oktober. Förutsättningen är att alla medlemskommuner yttrar sig positivt över 
förslaget.

Beslutsunderlag
 Förslag till beslut; Förslag till ändring av finansieringsmodell för Skånes 

kommuner f d Kommunförbundet Skåne
 Viktig information kring förslag på ändrad finansieringsmodell för beräkning av 

medlemsavgiften från och med 2021 för Skånes Kommuner, e-post
 Viktig information kring förslag på ändrad finansieringsmodell för beräkning av 

medlemsavgiften från och med 2021 för Skånes Kommuner, begäran om svar
 Utdrag från protokoll styrelsen Kommunförbundet Skåne 25 juni 2020 § 25
 Bilaga 1 Förteckning över samverkansavtal och överenskommelser ingående i ny 

medlemsavgift
 Bilaga 2 Totalram Medlemsavgift Skånes Kommuner 2021-2022
 Ändrad finansieringsmodell för medlemsavgiften from 2021

Beredning
Under en tid har en politisk process pågått kring förbundets uppgifter och kostnader. 
Förslaget till ändrad finansieringsmodell innebär en samlad medlemsavgift efter antal 
invånare. Förslaget innebär minskade kostnader för kommunen.

Förbundets framtida uppdrag är under fortsatt beredning inför beslut om 
verksamhetsplan för 2021.

Yrkanden
Catharina Malmborg (M) yrkar med instämmande av Janet Andersson (S), Bengt 
Andersson (M) och Fredrik Ottesen (SD) bifall till förslaget till beslut.

Beslut
- Kommunfullmäktige föreslås att ställa sig bakom Kommunförbundet Skånes 
förslag om ändrad finansieringsmodell för beräkning av medlemsavgift från och med 
2021.

Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktige
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Paragrafen är justerad
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§ 116 KS.2018.0352

Förslag till godkännande av årsredovisning 2019 och beviljande av 
ansvarsfrihet avseende Selma Sundelius stiftelser 

Ärendebeskrivning 
Härmed överlämnas årsredovisningar från Selma Sundelius Utbildningsstiftelse, 
Selma Sundelius Julgåvestiftelse och Selma och Bengta Sundelius Donationsstiftelse.

Beslutsunderlag
 Förslag till beslut; Godkännande av årsredovisning och beviljande av 

ansvarsfrihet avseende Selma Sundelius stiftelser
 Årsredovisning 2019 för Magnus och Bengta Sundelius donationsstiftelse 

inklusive revisionsberättelse
 Årsredovisning 2019 för Selma Sundelius Utbildningsstiftelse inklusive 

revisionsberättelse
 Årsredovisning för Selma Sundelius julgåvostiftelse inklusive revisionsberättelse

Beredning
Under året har inga utdelningar ur stiftelserna gjorts. Den sammanlagda behållningen 
per 31 december 2019 uppgick till 200 239 kronor.

Jäv
På grund av jäv deltar inte Catharina Malmborg (M) i handläggningen av ärendet.

Yrkanden
Janet Andersson (S) yrkar med instämmande av Michael Wehtje (M) bifall till 
förslag et till beslut.

Beslut
- Kommunfullmäktige föreslås besluta att godkänna årsredovisningarna för 2019 och 
bevilja styrelsen ansvarsfrihet för 2019.

Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktige

Paragrafen är justerad
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§ 117 KS.2020.0342

Förslag till textning av kommunfullmäktiges webbsända sammanträden 

Ärendebeskrivning 
Med anledning av den nya lagen om tillgänglighet som gäller fullt ut för befintliga 
webbplatser från och med den 23 september 2020 behöver det göras en del 
anpassningar i kommunens digitala plattformar och i hur kommunikationen utformas 
i kommunens digitala kanaler, (EU-direktivet (2016/2102) om tillgänglighet 
avseende offentliga myndigheter webbplatser och mobila applikationer). 
Myndigheten för digital förvaltning (DIGG) är tillsynsmyndighet för webbdirektivet.
En del i direktivet syftar till att göra tidsberoende media, bland annat film, tillgänglig 
för icke hörande personer. I praktiken innebär det att allt tal behöver textas om det 
läggs ut på webben från och med den 23 september. Lagen ger ett undantag för 
direktsänd film, men om filmen ligger ute för att ge möjlighet till efterhandstitt, så 
kallad On demand, ska denna textas skyndsamt. En allmän praxis är att film ska 
textas inom 14 dagar.

Beslutsunderlag
 Förslag till beslut; Förslag till textning av kommunfullmäktiges webbsända 

sammanträden
 Statistik över antal tittare på kommunfullmäktiges webbsända sammanträden

Beredning
Kommunledningskontoret har varit i kontakt med Snabbmedia AB, som handhar 
webbsändningen av fullmäktiges sammanträden och inhämtat priser för textning. 
Snabbmedia AB debiterar i nuläget 495 kronor per timme. De räknar att en timme 
inspelad film tar 8-10 timmar att bearbeta. Då ingår textning, radbrytning, 
korrekturläsning och import av texten som undertext i filmen.

Under 2019 var den totala sändningstiden för fullmäktigesammanträden 19 timmar 
och 30 minuter. Enligt Kommunledningskontorets bedömning är det relevant att 
räkna med 20 timmar per år. Kostnaden per år skulle då stanna på cirka 100 000 
kronor. (20 sändningstimmar x 10 timmar bearbetning x 495 kronor/timme = 99 000 
kronor/år).

Under perioden september 2019 till och med juni 2020 har i genomsnitt 53 personer 
tittat på direktsändningarna av kommunfullmäktiges sammanträde. 52 personer har 
tittat i efterhand (On demand). Genomsnittlig tid för varje tittare var 13,5 minuter.
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Kommunfullmäktige har två alternativ att ta ställning till:

1. Kommunfullmäktige beslutar att låta texta sammanträdesfilmen till en 
kostnad av cirka 100 000 kronor per år.

2. Kommunfullmäktige beslutar att inte texta sammanträdesfilmerna, vilka då 
tas bort från webben efter sammanträdet.

Kommunledningskontoret rekommenderar att låta texta sammanträdesfilmerna. Detta 
skulle medföra en förbättring av den redan goda service som fullmäktige har att ge 
förtroendevalda, tjänstemän och allmänheten möjlighet att ta del av sammanträdena 
digitalt i efterhand. Kommunledningskontoret ser även kopplingen till 
Handlingsprogram 2019-2022 där den styrande majoriteten uttrycker att 
medborgarna är i fokus, att kommunen är en transparent organisation och att 
kommunen satsar på digitalisering och nya arbetssätt.

Finansieringen föreslås ske genom att kommunfullmäktige beaktar kostnaden i 
budgeten för kommunfullmäktige för 2021 och resten av planperioden. För 2020 kan 
finansiering ske inom kommunfullmäktiges budget.

Beslut
- Kommunfullmäktige föreslås att låta texta webbfilmerna från kommunfullmäktiges 
sammanträden från och med sammanträdet i september 2020.

- Kommunfullmäktige beaktar kostnaden, 100 000 kronor, i kommande budget.

Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktige

Paragrafen är justerad
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§ 118 KS.2020.0280

Revisionens granskning av målstyrning inom ramen för kommunens 
hållbarhetsarbete 

Ärendebeskrivning 
Eslövs kommuns revisorer har granskat målstyrningen inom ramen för kommunens 
hållbarhetsarbete och önskar svar på vilka åtgärder som kommer att vidtas med 
anledning av vad som framkommit i granskningen och de rekommendationer som 
lämnats. Revisionens sammanfattande bedömning är att kommunstyrelsen och 
nämnderna inte har säkerställt att målstyrningen utformats och implementerats på ett 
sätt som bidrar till måluppfyllelsen inom perspektivet Tillväxt och hållbar 
utveckling.
Revisionen rekommenderar kommunstyrelsen att se över mål- och resultatstyrningen 
med fokus på att resultatuppföljningen blir tydligare, säkerställa att antagna 
styrdokument följs och följs upp samt att säkerställa att det finns tillräckligt stöd i 
målarbetet.

Beslutsunderlag
 Förslag till beslut; Revisionens granskning av målstyrning inom ramen för 

kommunens hållbarhetsarbete
 Granskningsrapport; målstyrning inom ramen för kommunens hållbarhetsarbetet
 Underskrivet missiv avseende hållbarhetsgranskningen

Beredning
Kommunen har under 2020 arbetat med att implementera ett IT-stöd för bland annat 
målstyrningen. I samband med delårsbokslutet används detta IT-stöd för uppföljning 
av målen för första gången. När revisionen genomförde sin granskning var 
Kommunledningskontoret mitt uppe i att implementera nya processer och det 
stödmaterial som efterlystes finns nu framtaget. I stödmaterialet beskrivs hur 
indikatorer, effektmål och inriktningsmål ska följas upp.

Kommunstyrelsen har också tagit fram förslag i de reviderade ekonomiska 
styrprinciperna om att införa resultatdialoger med nämnderna samt uppföljning av 
nämndernas resultat till kommunstyrelsen i ett rullande årshjul. De ekonomiska 
styrprinciperna ska behandlas på nästa sammanträde med kommunstyrelsen.

Avseende rekommendationen kring antagna styrdokument utgås från att det är 
Miljömålsprogrammet som avses. Kommunstyrelsens och miljö- och 
samhällsbyggnadsnämndens presidier är medvetna om att arbetsformerna inte har 
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fungerat optimalt. Med anledning av detta finns en pågående dialog mellan 
presidierna inför framtagande av ett nytt miljömålsprogram.

Det finns tyvärr några otydliga formuleringar i det material som revisionen har 
granskat. De exempel som tas upp är bland annat i effektmålet En ekokommun i 
framkant där det inte framgår hur många åtgärder som finns och hur många som ska 
vara genomförda för att bedömning av måluppfyllelsen ska kunna ske, vilket behöver 
kompletteras. Vidare har ett fel insmugit sig i effektmål nummer två avseende 
tillgängligheten till bredband. Värde per årsbokslut ska vara 73 procent, vilket är en 
ökning med 6 procentenheter sedan föregående mätning.

Det är bekymmersamt att det har framkommit i intervjuerna att det i vissa fall har 
varit otydligt vem som har satt målen. Enligt styrmodellen ger kommunfullmäktige 
inriktningsmål och uppdrag till nämnderna som nämnderna ska låta styra delar av 
verksamheten med genom effektmål. Nämnderna har tagit fram effektmålen och 
nämndernas förslag till effektmål har fastställts av kommunfullmäktige.

I ett verkställandeperspektiv har effektmålen i sin tur brutits ner till leveransmål och 
aktiviteter.

Värt att notera är också att inriktningsmålen i det politiska handlingsprogrammet är 
riktade till de områden där kommunfullmäktige vill se en positiv förflyttning.

Yrkanden
Catharina Malmborg (M) yrkar med instämmande av Janet Andersson (S) bifall till 
förslaget till beslut.

Beslut
- Yttrande över revisorernas granskningsrapport 2020 avseende målstyrningen 
antas och överlämnas till kommunrevisionen.

Protokollsanteckning
Ted Bondesson (SD) begär och får beviljat att lägga en anteckning till protokollet:

"Vi anser att revisionens arbete är mycket viktigt och avgörande för att kunna 
förbättra kommunens arbete och åtgärda de svagheter som uppmärksammas. Vi 
uppfattar dock tyvärr att de styrande partierna tenderar att ta väldigt lätt på de 
synpunkter revisionen har. Revisionen har i både denna och andra granskningar 
kommit med både omfattande och saklig kritik och uppmärksammat flertalet brister. 
För att kunna utveckla kommunens arbete måste åtgärdandet av dessa brister ges 
prioritet och revisionens arbete ges större fokus. I denna granskning 
uppmärksammades flera brister som står obesvarade. Exempelvis påpekas 
avsaknaden av en plan för hur målen skall uppnås, bristande förankring av målen 
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samt svårigheter att arbeta effektivt över förvaltningsgränser då kompetens finns 
inom en förvaltning men behövs i en annan."

 

 

Beslutet skickas till 
Kommunrevisionen

Kommunfullmäktige

Barn- och familjenämnden

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden

Kultur- och fritidsnämnden

Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden

Servicenämnden

Vård- och omsorgsnämnden

Överförmyndarnämnden

Paragrafen är justerad
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§ 119 KS.2020.0141

Information rörande Covid-19 (coronavirus) 

Ärendebeskrivning 
Ekonomichefen informerar om att kommunen hittills har haft 18,3 miljoner kronor i 
merkostnad under covid-19-pandemin. Av dessa har 11,35 miljoner återsökts hos 
Socialstyrelsen. Prognos för resten av året är att cirka 10 miljoner av kommande 
kostnader kan återsökas. Beräknad merkostnad för kommunen för år 2020 blir cirka 
10 miljoner kronor.

Regeringen har beslutat om kompensation för kommunerna för skattebortfall. I 
dagsläget ser det ut som om kommunen kommer att bli överkompenserad.

Kommundirektören informerar från dagens konferens med länsstyrelsen: Den senaste 
tiden har det varit en ökande trend avseende smittade och sjukhusvårdade. Denna 
trend är nu nedåtgående. Endast 12 covid-19-patienter vårdas på sjukhus. En kraftig 
ökning av antal tester har skett och "drive-in-stationer" ska införas.

Kollektivtrafiken informerade om att de har minskade intäkter med 1,1 miljarder 
kronor.

Beslut
- Informationen läggs till handlingarna.

Paragrafen är justerad
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§ 120 KS.2020.0364

Inköp av vildsvinskött, initiativärende från Fredrik Ottesen (SD) 

Ärendebeskrivning 
Fredrik Ottesen (SD) föreslår i ett initiativärende till kommunstyrelsen att 
kommunstyrelsen ska ge serviceförvaltningen i uppdrag att se över möjligheten för 
Eslövs kommun att köpa in mer vildsvinskött. Genom en ökad jakt skulle de skador 
vildsvinen orsakar i jordbruket och i trafiken minska, menar Fredrik Ottesen (SD).

Beslutsunderlag
 Inköp av vildsvinskött, initiativärende från Fredrik Ottesen (SD)

Beredning
Johan Andersson (S) föreslår att ärendet inte ska behandlas i kommunstyrelsen, då 
styrelsen inte kan ge andra nämnder uppdrag. Detta är förbehållet 
kommunfullmäktige.

Beslut
- Initiativärendet avvisas då kommunstyrelsen inte har mandat att ta det beslut som 
föreslås.

Paragrafen är justerad
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§ 121

Redovisning av delegeringsbeslut 

KS.2020.0262-1 Tilldelningsbeslut i upphandling av hjälpmedel : Tak- och 
väggmonterade personlyftar

KS.2020.0072-9 Delegationsbeslut miljöavdelningen maj 2020

KS.2019.0432-8 Tilldelningsbeslut i upphandling av Förbrukningsmaterial till 
kontor och skola

KS.2018.0322-29 Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut § 85, 2020 
Godkännande av upplåtelse av mark för bredbandsledningar på 
fastigheterna Eslöv 51:11, Sallerup 50:20 samt Gryby 17:2, 
Eslövs kommun

KS.2020.0186-8 Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut § 86, 2020 Positivt 
planbesked för fastigheten Skatan 10 i Eslöv, Eslövs kommun

KS.2020.0252-3 Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut § 108, 2020 Beviljande 
av igångsättningstillstånd för renovering av bro Kristineberg

KS.2020.0266-7 Kommunstyrelsens arbetsutskott beslut § 109, 2020 Beviljande 
av igångsättningstillstånd för om- och tillbyggnad av 
Ekenässkolan

KS.2017.0370-35 Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut § 95, 2020 Granskning 
för detaljplan för fastigheterna Billinge 17:37, Billinge S:1, 
Billinge 17:18 och Billinge 17:3, i Billinge, Eslövs kommun

KS.2018.0421-8 Kommunstyrelsens arbetsutskott § 96, 2020 Samråd för förslag 
till ändring av detaljplan för del av fastigheten Banbyggaren 4

KS.2018.0067-16 Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut § 97, 2020 Samråd för 
detaljplan för fastigheterna Dannemannen 33, 36 och 37

KS.2020.0259-5 Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut § 99, 2020 
Godkännande av överenskommelse om upphörande av 
anläggningsarrende som avser del av fastigheten Eslöv 52:14
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KS.2019.0414-5 Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut § 100, 2020 
Godkännande av servitutsavtal för elledning och 
transformatorstation på fastigheten Östra Gårdstånga 10:11, 
Eslövs kommun

KS.2020.0257-4 Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut § 98, 2020 
Godkännande av exploateringsavtal för detaljplan för bostäder 
på fastigheterna Östra Gårdstånga 5:134-5:140 och 5:77 i Eslövs 
kommun

KS.2020.0244-8 Kommunstyrelsens arbetsutskott beslut § 101, 2020 
Godkännande av köpeavtal för fastigheten Eslöv 53:16, Eslövs 
kommun

KS.2020.0246-4 Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut § 102, 2020 
Godkännande av servitutsavtal för dräneringsledning på 
fastigheten Eslöv 54:2, Eslövs kommun

KS.2020.0223-10 Uppdragsavtal avseende mäklaruppdrag försäljning av Eifab

KS.2020.0230-22 Avtal avseende Programvaror och tjänster- 
Programvarulösningar. E-identifiering och e-underskrift

KS.2020.0230-29 Bilaga 7 Personuppgiftsbiträdesavtal

KS.2020.0324-7 Yttrande över remiss avseende tidsbegränsat bygglov för 
avgränsningar runt sopkärl och cyklar på fastigheten Eslövs 53:4

KS.2020.0160-10 Förlängning till och med 6 oktober 2020 av 
kommunfullmäktiges beslut att tillfälligt inte ge ersättare i 
nämnd närvaro- och yttranderätt

KS.2020.0072-10 Delegationsbeslut miljöavdelningen juni2020

KS.2020.0072-11 Delegationsbeslut miljöavdelningen juli 2020

KS.2020.0355-1 Avtal om lägenhetsarrende Datorn 1

KS.2019.0032-5 Ändring av arrendeavtal för del av Eslöv 53:1, Långåkra 1:6, 
1:8-10 samt del av Långåkra 1:11

KS.2019.0032-6 Avtal om jordbruksarrende för del av Långåkra 1:11
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KS.2020.0228-4 Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut § 80, 2020 Beviljande 
av igångsättningstillstånd för om- och tillbyggnad av 
omklädningsrum, Berga idrottshall

KS.2020.0028-4 Avropsavtal avseende Resebyråtjänster

KS.2020.0198-2 Avtal avseende kommunikationstjänster för telefoni

KS.2019.0428-7 Avtal avseende säkerhetsbesiktning av idrottsutrustning

KS.2018.0484-31 Avropsavtal Din Bil Sverige AB

KS.2020.0223-9 Tilldelningsbeslut i direktupphandling Mäklaruppdrag - 
försäljning av bolag

KS.2020.0001-17 Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut § 71, 2020 Information 
rörande budgetberedning 2021

KS.2020.0213-10 Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut § 77, 2020 Samråd för 
detaljplan för fastigheterna Färgaren 8 och 19

KS.2020.0181-7 Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut § 78, 2020 Positivt 
planbesked för detaljplan Trolleholm 6

KS.2019.0626-4 Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut § 81, 2020 Beviljande 
av igångsättningstillstånd för investeringsprojekt Norrebo 
förskola

KS.2020.0129-59 AGU:s beslut § 23, 2020  Godkännande av avtal om särskild 
ersättning till äldre arbetstagare som efter uppsägning är 
arbetslös och inte längre har rätt till ersättning från arbetslöshet

KS.2020.0129-60 Kommunstyrelsens arbetsgivarutskotts beslut § 24, 2020 
Godkännande av omställningsavtal KOM-KR

KS.2019.0520-9 Kommunstyrelsens arbetsgivarutskotts beslut § 25, 2020  
Villkor för arvode till vigselförrättare

Beslut
- Redovisningen läggs till handlingarna.

Paragrafen är justerad
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§ 122

Anmälningar för kännedom 

KS.2020.0177-6 Dagordning till Eslövs ägarnämnd VA SYDs sammanträde den 
1 juni 2020

KS.2020.0255-1 Vård- och omsorgsnämndens beslut § 52, 2020 Upprättande av 
kohortavdelning för personer sjuka i Covid-19

KS.2020.0255-2 Bilaga; Ekonomisk beräkning för personaldrift av 
kohortavdelning

KS.2019.0268-15 Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut § 74, 2020 Redogörelse 
för utredning om att öka antalet villatomter samt uppdrag att 
ansöka om planbesked för del av Eslöv 1:11 och del av Sibbarp 
2:3

KS.2020.0261-1 Vård- och omsorgsnämndens beslut § 53, 2020  Införande av 
utökad bemanning inom Vård och Omsorg

KS.2019.0049-24 Meddelande angående förslag på vigselförrättare, Ingemar 
Jeppsson

KS.2020.0177-7 Protokoll Förbundsfullmäktige VA SYD 6 maj 2020

KS.2020.0177-9 Protokoll från VA SYD Förbundsstyrelsen 8 juni 2020

KS.2020.0281-1 Delårsrapport VA SYD 1 2020

KS.2020.0283-1 Överenskommelse om samverkan mellan Eslövs, Hörbys, Höörs 
kommun och Arbetsförmedlingen Skåne Sydväst

KS.2020.0227-3 makulerad

KS.2020.0290-2 Beslut från Jordbruksverket om beviljat stöd till projekt Fokus 
MittSkåne

KS.2020.0098-8 Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut § 94, 2020 
Godkännande av fastighetsöverlåtelseavtal avseende del av 
fastigheten Städet 4
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KS.2018.0674-6 Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut § 103, 2020 
Förlängande av tidsram samt utkrävande av vite i samband med 
försäljning av fastigheten Tranbäret 9, Eslövs kommun

KS.2020.0291-1 Kävlingeåns vattenråds årsredovisning och 
verksamhetsberättelse 2019

KS.2020.0177-13 Förslag till drift- och investeringsbudget 2021 - VA SYD

KS.2020.0177-14 Taxebilaga 2; Eslövs kommun Brukningsavgifter

KS.2020.0022-61 Tillsammans agerar vi 18 kommuners arbete för ett 
fossilbränslefritt Skåne

Beslut
- Redovisningen läggs till handlingarna.

Paragrafen är justerad
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